CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MINAS

GERAIS – CEDCA/MG

Belo Horizonte, 15 de julho de 2022

CONVOCAÇÃO

Conforme Art. 27, da Resolução CEDCA nº 34/2011, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e

Adolescente de Minas Gerais convoca V.S.ª para Sessão Plenária Ordinária, a se realizar no dia 21 de

julho de 2022, de 09:00 às 18:00 horas, na modalidade virtual em conformidade com deliberação da

Diretoria Executiva, em consonância com art. 30 da referida Resolução e também em consonância com

o estabelecido no Memorando SEDESE/SUBDH nº351/2022 datado de 05 de maio de 2022, com a

seguinte Ordem do Dia:

      1-Verificação de quórum;

      2- Ausências justificadas;

3- Aprovação da Pauta;

4- informes gerais ;

5- Apresentação do PPCAAM-MG pela SEDESE

      6- Aprovação de Atas anteriores;

7- Apresentação de relatórios e pareceres das Comissões;

8- Conferência Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente;

9- Discussão e deliberação de Projetos conforme Edital  2019;

10- Apresentação da nova  Parceria Público Privado -PPP do Socioeducativo pela SEJUSP

11- Encerramento

LINK

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_M2JhMzFkYzQtMTg5Mi00Yjk1LWFiZjAtY2VkZDFjOWYwOGZk%40thread.v2/0?cont

ext=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-

f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d

  Atenciosamente

Av. Amazonas, 558 – 3º andar – Centro- Belo Horizonte/MG (31) 3270.3643

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MINAS

GERAIS – CEDCA/MG

www.conselhos.mg.gov.br/cedca@social.mg.gov.br